
   

 

 

Protokoll Pizza, Prat och politik -230302 

Mötet inleds: Jessica Dahlström och Jessica Stegert inleder mötet 
genom att hälsa alla välkomna och berätta om vad ungdomsdialogen är 
och hur den kommer genomföras. 

Närvarande politiker: Björn Möller, Kerstin Gunnared, Göran 
Hermansson, Björn Johannessen, Anette Johannessen, Peter Bäcklund, 
Barbro Leidzén, Mona-Lisa Dahlberg, Claes Jansson, Rikard Larsson, 
Marieanne Berndtsson, Bertil Ahlstrand, Christoffer Lorentzsson, Tanja 
Siladji Dahne, Thord Jansson 

Närvarande ungdomar: 20  

Frågor till politiker:  

Önskan att få skolkort till alla oavsett avstånd till skolan. 

Politiker säger att hälften av alla har skolkort på Tjörn. Barn och 
utbildningsnämnden har minskat de som får skolkort. Politiker frågar 
vilka som har fritidskort av ungdomarna. Busskorten gäller till kl. 19.00. 
En förklaring kan vara att det är svårt med kollektivtrafiken då bussarna 
inte går sent på kvällen  

Ungdom menar att det är svårare att ta sig runt på Tjörn än att åka till 
Stenungsund. Vill få till bättre busstider. Ungdom menar att det aldrig 
går bussar.  

Politiker frågar vilka tider är det som gäller och när vill man åka som 
ungdom? En problematik är att det går för få bussar när det behövs som 
mest. Politiker håller med att det är svårt att ta sig fram smidigt och 
uppmuntrar ungdomarna att engagera sig i frågan.  

Önskan att få en ridled för säker ridning i naturen 

Politiker håller med att allt finns inom ridhusen men inte så mycket 
utanför. Politiker säger också att det är en återkommande fråga. 
Kommunen äger ingen egen mark och historiskt har det varit ett 
problem att få markägaren att släppa delar av sin mark. Det är svårt att 
komma runt problematiken tyvärr.  

Bättre lön till lärarna så att vi får behålla de som är bra och inte 
behöver byta hela tiden. 

Politiker menar att det är ett större problem än med löner. Det är svårt 
med skolstrukturen. Häggvall är klassat som den fräschaste skolan 
(mellan de två högstadieskolorna) Ungdomarna säger att de ofta får 
byta lärare. De flesta lärarna har varit behöriga. Politiker menar att alla  



   
 

politiker måste komma överens om denna skolstruktur. Politiker säger 
att det är ett stort och känt problem och de jobbar på att kunna lösa 
problematiken. De får lägga motioner. Ungdom frågar varför de skiljer 
på medel mellan Häggvall och Bleket. Politiker svarar att det är baserat 
på hur många elever som går på skolan som sen går till rektorerna som i 
sin tur fördelar ut. Politiker säger att det är ett större problem än 
politikernas val och menar att det är flera aktörer här. För många skolor 
i förhållande till lärarlöner och därav är det problematiskt.  

Fler resurser på Häggvall 

Ungdom lyfter upp att det behöver fler resurspedagoger i klass. Det är 
ca 25 elever i varje klass. En ungdom säger att det är 29 i hans klass och 
det upplevs som stökiga. Det är inne på lektionen som är en stor del av 
problemen men även ibland ute på raster. Politiker kämpar för att få 
mer resurser.  

Politiker frågar vad ungdomarna gör på rasterna. Ungdomarna svarar att 
de spelar pingis, hänger i cafét mm. Matsalen är trång. Är det god mat 
blir det lång kö. Ungdom lyfter att det är stressigt med tid för att hinna 
äta och att de får ca 20 min på sig. Eleverna måste äta på sin utsatta tid. 
Politiker frågar om det fortsätter även på gymnasiet med problematiken 
med köer till matsalen i kombination med lite tid och ungdom säger att 
det är bättre där då Nösnäs har flera matsalar.  

Kameror på skolan för tryggare miljö, och för att slippa nikotin tex  

Politiker säger att de skolor som har kamera (England) där har det 
minskat med klotter mm.  Ungdom menar att kamera främst på kvällen 
och natten skulle vara bra så inget händer. Politiker säger att det är 
svårt att få tillståndet för kameror. Ungdom säger att förra året har det 
förstörts många toaletter, speglar mm. Det är även många ofräscha 
toaletter.  

Politiker frågar vad ungdomarna tror det beror på att de förstör. 
Ungdom menar att det kanske beror på att ungdomar vill ha en 
reaktion. Det behövs en konsekvens för sina handlingar. Politiker menar 
att har man en bra miljö så förstör man inte.  Processledare berättar om 
Trivselledarkonceptet. Politiker lyfter upp civilkurage och om vikten att 
göra rätt men även att vuxna behöver steppa upp och menar 
vuxenvärlden har abdikerat 

Säker övergång över 169:an tex vid Djupvik 

Politiker har haft uppe det innan och det är vägverket som äger vägen 
och de ska flytta hållplatsen ska flyttas. Belysningen ska vara på gång 
under våren. Känns oroligt att det är svårt att se personen som går över. 
Ungdom påpekar att det redan hänt olyckor. Ungdom lyfter upp att det 
är högre hastighet än det brukar vara vis skolor. Politiker utgår från 
bashastighet och uppmanar ungdomar och andra att stöta på.  



   
 

Fler mötesplatser, aktiviteter för de som är engagerade i 
Måndagsklubben. Mer resurser till målgruppen Funkis.  

Deltagare i måndagsklubben 1 berättar vad måndagsklubben innebär. 
Brukar vara 9–10 personer på måndagar och önskar fler dagar. 

Jättebra förslag tycker politiker. De lyfter upp att de vill ha fler dagar 
med samma koncept. Alla är välkomna inom LSS.  Alla får välkomna. 
Politiker frågar om lokalen kan vara någons annanstans. Ta fram statistik 
kring hur många och var målgruppen bor på ön för att kunna genomföra 
förändringar. 

Inhägnad grusplan för säkert utövande av motorintresset.   

Ungdom menar att de får skit om de sladdar på Häggvalls parkering och 
de vill ha någonstans att vara. Politikerna lyfter upp säkerhetsriskerna. 
Kontakt med motorklubben. Politiker menar att de behöver få med sig 
föräldrarna. Ungdom lyfter Tjörnpengen. Politiker lyfter upp att det är 
relativt billigt att skapa förening och får mer möjligheter. På så vis kan 
ungdomarna komma åt marker.  

Garaget Rönnäng och ungdomarna vill ha mer tid.   

Politiker frågar om de finns intresse att vara där varje dag. En killgrupp 
och en tjejgrupp. Nu är det mixade grupper.   

 

Stöttning av föreningslivet utifrån höjda hyror mm 

Mat till hästar har blivit dyrare. En del har fått sluta med ridning på 
grund av att det blivit för dyrt säger ungdom. 

Politiker menar att de följer plan men inflationen är ett problem. 
Politiker säger att det finns en plan att stötta ridklubben framåt. Den 
ingår i the big five. Föreningar får ett visst driftbidrag. 

Vi avlutar ungdomsdialog med att vi ska ha en återkoppling till nästa 
Pizza, Prat och Politik som äger rum den 11 maj. 

 

 
1  Unga vuxna med funktionsvariation 


